
 

 

Прайс-лист на кладочные растворы ЮССА 
(Действует с 14 января 2019 г.) 

 

Сезон Лето 

Вес м На поддоне** 
Розничная 

цена 
Расход смеси*** 

Арт Цвет 

ТКС - Теплоизоляционные кладочные смеси для керамических блоков 

TKC_0 

ТКС - Теплоизоляционные кладочные смеси для керамических блоков. Используется для кладки несущих 
конструкций, ограждающих, а также для заполнения пустот между возведенной кладкой и облицовкой. 

Обладает повышенными теплоизоляционными свойствами, уменьшает возможность проникновения мостиков 
холода, создавая эффект энергосбережения Вашего дома 

ТКС-000 
Теплоизоляционный 
кладочный раствор 

25 50 290 

Расход сухой смеси на 1 блок 
8 (4,5 NF) – 0,66кг 

12 (6,74 NF) – 0,99кг  
25 (10,67 NF) – 1,57кг  
38 (10,67 NF) – 1,6г  

44 (12,35 NF) – 1,82г  
51 (14,3 NF-14,5 NF) – 2,1 кг  

SB 200 - Цветные кладочные растворы для облицовочного кирпича 

Цветная кладочная смесь для облицовочного кирпича различных видов и форматов.  Широкая цветовая гамма смесей, 
состоящая из 24-х позиций, в сочетании с декоративным кирпичом позволяет создать неповторимый облик фасада.  

Применяется также для внутренних работ, облицовке каминов, в тех местах, где кладка НЕ подвергается термальному 
воздействию. 

SB_0 Для кирпича с водопоглощением от 6% 

SB 200-051 Супер-белый 50 30 650 

Одинарный (250х120х65 мм) – 0,7 кг 
Полуторный (250х120х88 мм) – 0,8 кг 

Двойной (250х120х138 мм) – 0,9кг 
 

DF (240x115x52 мм) – 0,6кг 
2 DF (240x115x113 мм) – 0,7 кг  
WDF (210x100x65 мм) – 0,5 кг 

 
 

* При толщине шва 10 мм. Указан средний 
расход без учета потерь на распыл. 

SB 200-052 
Белый - имитация 
известкового 
раствора 

50 30 515 

SB 200-053 Светло-желтый 50 30 580 

SB 200-054 Песочно-желтый 50 30 560 

SB 200-055 Желтый 50 30 615 

SB 200-056 Горчичный 50 30 605 

SB 200-057 Слоновая кость 50 30 540 

SB 200-058 Кремово-бежевый 50 30 540 



SB 200-059 Кремово-желтый 50 30 545 

SB 200-060 Темно-бежевый 50 30 500 

SB 200-061 Бежево-коричневый 50 30 635 

SB 200-062 Светло-коричневый 50 30 630 

SB 200-063 Кирпичный 50 30 610 

SB 200-064 Коричнево-рыжий 50 30 605 

SB 200-065 Красно-коричневый 50 30 605 

SB 200-066 Коричневый 50 30 605 

SB 200-067 Сурик 50 30 560 

SB 200-068 Кофейный 50 30 500 

SB 200-069 Темно-коричневый 50 30 660 

SB 200-070 Шоколадный 50 30 655 

SB 200-071 Светло-серый 50 30 525 

SB 200-072 Серый 50 30 450 

SB 200-073 Темно-серый 50 30 450 

SB 200-074 Черный 50 30 750 

SBK_0 Для КЛИНКЕРНОГО кирпича с водопоглощением до 6%.  

SBK 200-051 Супер-белый 50 30 660 
Одинарный (250х120х65 мм) – 0,7 кг 

Полуторный (250х120х88 мм) – 0,8 кг 
Двойной (250х120х138 мм) – 0,9кг 

 
DF (240x115x52 мм) – 0,6кг 

2 DF (240x115x113 мм) – 0,7 кг  
WDF (210x100x65 мм) – 0,5 кг 

 
 

* При толщине шва 10 мм. Указан средний 
расход без учета потерь на распыл. 

SBK 200-052 
Белый - имитация 
известкового 
раствора 

50 30 525 

SBK 200-053 Светло-желтый 50 30 590 



SBK 200-054 Песочно-желтый 50 30 570 

SBK 200-055 Желтый 50 30 625 

SBK 200-056 Горчичный 50 30 615 

SBK 200-057 Слоновая кость 50 30 550 

SBK 200-058 Кремово-бежевый 50 30 550 

SBK 200-059 Кремово-желтый 50 30 555 

SBK 200-060 Темно-бежевый 50 30 510 

SBK 200-061 Бежево-коричневый 50 30 645 

SBK 200-062 Светло-коричневый 50 30 640 

SBK 200-063 Кирпичный 50 30 620 

SBK 200-064 Коричнево-рыжий 50 30 615 

SBK 200-065 Красно-коричневый 50 30 615 

SBK 200-066 Коричневый 50 30 615 

SBK 200-067 Сурик 50 30 570 

SBK 200-068 Кофейный 50 30 510 

SBK 200-069 Темно-коричневый 50 30 670 

SBK 200-070 Шоколадный 50 30 665 

SBK 200-071 Светло-серый 50 30 535 

SBK 200-072 Серый 50 30 460 

SBK 200-073 Темно-серый 50 30 460 



SBK 200-074 Черный 50 30 760 

*** Расход Указан средний расход без потерь на распыл 

 


